

Nr 82

Av fröken **Olsson**, om *höjning av anslaget till Sigtuna-stiftelsens bibliotek.*

(Lika lydande med motion nr 39 i Första kammaren)

Stockholm den 23 januari 1962

Gunnel Olsson

Nr 83

Av herr **Palm m. fl.**, om *åtgärder för att fylla behovet av gymnastiksalar vid skolorna.*

Enighet råder om att undervisningen i gymnastik med lek och idrott har stor betydelse för fysisk fostran och fostran i vidaste bemärkelse. Ämnet tilltalar de allra flesta barn och ungdomar, varför det är särdeles lämpligt som hjälpmedel i skolans stora uppgift som fostrare.

De skolungdomar som nu växer upp utan att ha kommit i kontakt med ordnad undervisning i gymnastik med lek och idrott är att beklaga. Deras antal är stort. Orsaken härtill är främst bristen på gymnastiksalar.

Möjligheterna att avhjälpa bristen på lämpliga lokaler för undervisning i gymnastik med lek och idrott synes dessvärre inte stora. Olika omständigheter medverkar härtill, såsom det begränsade investeringsutrymmet, inflyttningen till tätorterna, utbyggnaden av den obligatoriska skolan m. m. Tvärtom pekar prognosen för den närmaste framtiden, enligt skolöverstyrelsen, på att läget kommer att ytterligare försämrats långt in på 1960-talet. Det är alltså föga troligt att man efter hittillsvarande linjer skall ha någon möjlighet att inom rimlig tid nödortfött tillgodose det stora behovet. Enligt vår mening är denna fråga av så allvarlig art att man i det längsta måste söka efter nya lösningar.

Vi kan inte presentera ett konkret förslag till sådana, endast peka på en möjlighet som måhända kan visa sig värd att utnyttja i sammanhanget. Vi syftar på den »inomhushall» som uppförts i Stora Mossen utanför

Stockholm och som synes fylla ett stort behov. Konstruktionen är enkel och relativt billig. Huvuddragen i densamma utgöres av en lättare stomme som bekläts med plastliknande material. Genom ett uppförande i större antal torde »inomhushallar» av denna typ kunna förbilligas ytterligare. Erfarenheterna från hallen i Stora Mossen synes goda, och det är vår uppfattning att landets kommuner, då de erhåller närmare kännedom om gjorda erfarenheter, kommer att vara intresserade av att uppföra dylika hallar.

Frågan om flera lokaler är emellertid som nämnts mycket angelägen. Ökade möjligheter att snarast bereda våra skolbarn tillfälle till ordnad undervisning i gymnastik med lek och idrott är därvid önskemålet med den högsta prioriteten. Andra önskemål — i och för sig berättigade — såsom lokalernas utförande och beständighet m. m., bör beaktas först i andra hand. Våra möjligheter att tillmötesgå det förefintliga behovet bör enligt vår mening skyndsamt utredas.

Med hänsyn till det anförda hemställes,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att särskild utredning tillsättes i syfte att klarlägga möjligheterna att snarast tillfredsställa förefintligt behov av lokaler för bedrivande av ordnad undervisning i gymnastik med lek och idrott.

Stockholm den 23 januari 1962

Sixten Palm

Gösta Bohman

Stina Gunne